Gemeinde Dorstadt Der Gemeindedirektor

Drucksache-Nr.: D-XVIII/043/2020

Planungsleistungen für das Startprojekt der Gemeinde Dorstadt im Rahmen der Dorfentwicklung; Beauftragung der Leistungsphasen 4 - 9.

Beratungsfolge:

Gremium	am	TOP	Status
Gemeinderat Dorstadt	15.07.2020		öffentlich

Finanzielle Auswirkungen:

Produktsachkonto:	Ergebnishaushalt	Finanzhaushalt
	XXXXX-XXXXX-XXXXXX	XXXXX-XXXXX-XXXXXX
Mittel stehen zur Verfügung: Gesamtausgaben: Jährliche Folgekosten: Jährliche Abschreibungen:	ja	

Sachverhalt:

Der Rat der Gemeinde Dorstadt hat in seiner Sitzung am 07.03.2019 die Prioritätenliste zur Dorfentwicklung beschlossen und als Startprojekt die Maßnahme "Erneuerung der Gemeindestraße Alter Holzweg" festgelegt und in seiner Sitzung am 19.06.2019 die Vergabe der Planungsleistungen der Leistungsphasen 1 – 3 (1. Grundlagenermittlung, 2. Vorplanung, 3. Entwurfsplanung) an das wirtschaftlich günstigste Planungsbüro beschlossen.

Die weitere Beauftragung der Planungsleistungen für die Leistungsphasen 4-9 (4. Genehmigungsplanung, 5. Ausführungsplanung, 6. Vorbereitung der Vergabe, 7. Mitwirkung bei der Vergabe, 8. Objektüberwachung, 9. Objektbetreuung und Dokumentation) soll It. Beschluss des Rates erst nach Eingang des Zuwendungsbescheides für die beantragte Maßnahme sowie einer aktuellen Kostenschätzung erfolgen.

Mit Schreiben vom 08.06.2020 hat das Amt für regionale Landesentwicklung Braunschweig (ArL) den Zuwendungsbescheid für das o. a. Projekt an die Gemeinde Dorstadt übersandt. Zur Umsetzung der Maßnahme ist es daher erforderlich, nunmehr über die weitere Beauftragung der Planungsleistungen zu entscheiden.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Dorstadt wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

 Der Auftrag für die Planungsleistungen (Leistungsphasen 4 – 9) für das Startprojekt der Gemeinde Dorstadt "Erneuerung der Gemeindestraße Alter Holzweg" im Rahmen der Dorfentwicklung wird der Ingenieurgesellschaft Damer + Partner mbH & Co. KG, Kaiserstraße 2, 38690 Goslar, erteilt.

gez. Biehl

Anlagen:

Ing-Vertrag_Damer_AlterHolzweg_Dorstadt
Ing-Vertrag_Damer_AlterHolzweg_Dorstadt_Anlage3_Honorar4-9
Ing-Vertrag_Damer_AlterHolzweg_Dorstadt_Überprüfung_Honorar4-9

 $Zuwendungsbescheid_Alter Holzweg_Dorstadt$